АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2025               № 2376

г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

 «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области», утвержденную

постановлением администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области от 19.01.2024 № 67

В связи с изменением объемов бюджетных ассигнований из бюджета

Тамбовской области и бюджета Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области на финансирование муниципальной программы

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области», утвержденной постановлением

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от

19.01.2024 № 67, администрация Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие

сети автомобильных дорог Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области», утвержденную постановлением администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 19.01.2024 № 67, следующие

изменения:

Приложение № 2 к муниципальной программе «Совершенствование и

развитие сети автомобильных дорог Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

Приложение № 7 к муниципальной программе «Совершенствование и

развитие сети автомобильных дорог Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на

официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области Яркина О.В.

Временно исполняющий

полномочия главы

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                           О.В. Яркин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от «19 » 06   2025 г. № 2376

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе «Совершенствование

и развитие сети автомобильных дорог Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы  «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование Единица

измерения

Значение (по

годам

реализации

мероприятия)

По

годам,

всего

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджет-

ные средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области»

1.Строительство

автомобильных

дорог и мостовых

сооружений на

них

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Обеспечение

товародвижения

и снижения

транспортных

издержек в

экономике

км 2024 -1,519

2025 -1,519

2026 -0,0

2027 -0,0

2028 -0,0

2029- 0,0

2030- 0,0

1524,3

8594,34

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1448,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

76,2

8594,34

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Ремонт

автомобильных

дорог

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Обеспечение

безопасного и

бесперебойного

движения

транспорта

км 2024-5,0

2025-5,0

2026-5,0

2027-5,0

2028-5,0

2029-5,0

2030-5,0

41489,93

89060,26

61931,70

100686,04

0,0

0,0

0,0

36852,3

64639,5

21241,2

21241,2

0,0

0,0

0,0

4637,63

24420,76

40690,50

79444,84

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

муниципального

значения

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Увеличение

срока службы

автодорог и

мостовых

сооружений на

них

км 2024-1065

2025-1065

2026-975,5

2027-975,5

2028-975,5

2029-975,5

2030-975,5

63626,3

72785,4

55778,8

55778,8

0,0

0,0

0,0

52851,3

52989,9

52989,9

52989,9

0,0

0,0

0,0

10775,0

19795,5

2788,9

2788,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого:      551255,87 357243,3 194012,57 0,0

подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»

1. Проведение

конкурса

«Безопасное

колесо»

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Формирование у

детей навыков

безопасного

поведения на

дорогах

шт. 2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Установка и

замена

ограждающих

устройств в

опасных местах,

в т.ч. проектные

работы

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Упорядочение

движения

транспорта и

пешеходов,

сокращение

ДТП

п.м. 2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Установка

дорожных знаков

и нанесение

дорожной

разметки, в т.ч.

разработка схем

и проектов

организации

дорожного

движения

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Упорядочение

движения

транспорта и

пешеходов,

сокращение

ДТП

шт/м2

2024-72/7374

2025-72/7374

2026-72/7374

2027-72/7374

2028-72/7374

2029-72/7374

2030-72/7374

1164,9

2393,6

700,0

700,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1164,9

2393,6

700,0

700,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4. Замена, ремонт

и установка

новых

автопавильонов

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Упорядочение

движения

транспорта и

пешеходов,

сокращение

ДТП

шт. 2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,0

1431,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1431,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5. Разработка,

изготовление и

распространение

социальной

рекламы по

БДД

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Профилактика и

пропаганда БДД

шт. 2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

6. Изготовление и

установка

информационных

стел

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Упорядочение

движения

транспорта и

пешеходов

шт. 2024- 5

2025

2026

2027

2028

2029

2030

312,85

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

312,85

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7.Устройство

светофорного

объекта

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Упорядочение

движения

транспорта и

пешеходов,

сокращение

ДТП

шт. 2024-

2025

2026

2027

2028

2029

2030

550,0

575,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

550,0

575,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8.Обеспечение

транспортной

безопасности на

объектах

транспортной

инфраструктуры

Отдел

дорожного

строительства

и транспорта

Обеспечение

транспортной

безопасности на

объектах

транспортной

инфраструктуры

шт. 2024-1

2025-1

2026-1

2027-1

2028-1

2029-1

2030-1

0,0

300,0

300,0

300,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

300,0

300,0

300,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого:      8727,75  8727,75

Всего:     559983,62 357243,3 202740,32

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от «19» 06 2025г. № 2376

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к муниципальной программе

«Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области

Перечень объектов строительства (реконструкции) и ремонта

муниципальных дорог общего пользования на 2025

№

п/п

Наименование работ  Объем

 работ,

 км (м2)

/ пог.м

Объем финансирования,

тыс. руб.

областной

бюджет

бюджет

муниципаль

ного округа

Строительство муниципальных дорог

1.  Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации на

строительство автомобильной

дороги в пос. Березка

- - 5 821,75

2.  Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации на

строительство тротуаров по ул.

К.И. Сабетова в пос. совхоза

«Комсомолец»

- - 2 676,38

3.  Оказание услуг по определению

НМЦК при осуществлении закупок

подрядных работ по подготовке

проектной документации на

строительство дорог Тамбовского

муниципального округа с

составлением расчетов (смет)

- - 20,0

4.  Оплата за возмездное оказание

услуг о проведении

государственной экспертизы

проектной документации и

результатов инженерных изысканий,

включая проведение проверки

достоверности определения сметной

стоимости, по объекту:

«Строительство автодорог по

проспекту Космонавтов и ул.

Герасимова в мкр. Слобода д.

Крутые Выселки Тамбовского

района Тамбовской области»

- - 76,21

 Итого по строительству:  - 8 594,34

Ремонт муниципальных дорог

5.  Ремонт автомобильной дороги

с. Горелое пер.Филлипов

0,55 3 555,55 187,13

6.  Ремонт автомобильной дороги

«Каспий»-подъезд к промбазе ГУП

«Племенной завод «Стрелецкий»

0,8 6 930,25 364,75

7.  Ремонт автомобильной дороги

с.Сурава ул. Центральная

0,620 4 208,12 221,48

8.  Ремонт автодороги «Воронеж-

Тамбов»-Красносвободное

3,35 41 567,8 4 490,7

9.  Выполнение работ по проведению

инструментальной диагностики

автомобильных дорог Тамбовского

муниципального округа,

включенных  в  дорожную сеть

городской агломерации на

территории Тамбовской области

- - 595,24

10.  Оказание услуг по контролю

качества при выполнении работ по

ремонту автомобильной дороги

«Воронеж-Тамбов»-

Красносвободное

- - 590,0

11.  Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации на

ремонтные работы по

восстановлению электроосвещения

дороги по ул. Магистральной

с.Стрельцы от дома1а до дома10 и

по ул. Филимонова

- - 196,67

12.  Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации на

ремонтные работы по отведению

поверхностных вод с

автомобильной дороги по ул.

Советской в с. Горелое на участке в

районе домов №№61,63,67

- - 253,33

13.  Оказание услуг по актуализации

проектно-сметной документации по

объекту «Ремонт автодороги

«Тамбов-Шацк»-Сурава-Шибряй

Тамбовского района Тамбовской

области»

- - 70,0

14.  Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации на

ремонт участка дороги в пос.

Пудовкин

- - 250,0

15.  Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации на

ремонт участка дороги по ул.

Совхозной д. Красненькая в районе

дома №196

- - 250,0

16.  Ремонт тротуаров вдоль

автомобильной дороги «Воронеж-

Тамбов»-Красносвободное

1,2 8 377,78 1201,61

17.  Ремонт автомобильных дорог

Тамбовского муниципального

округа

- - 15749,85

 Итого по ремонту:  64 639,5 24 420,76

 Всего:  64 639,5 33 015,10